2
- 2 -

	Международный союз электросвязи
Бюро стандартизации
электросвязи

	[image: image1.png]

Женева, 6 февраля 2006 года

	Осн.:

	Циркуляр 68 БСЭ

COM 11/АО

	–
Администрациям Государств – Членов Союза

	Тел.:

Факс:
Эл. почта:
	+41 22 730 5866
+41 22 730 5853
tsbsg11@itu.int
	Копии:
–
Членам Сектора МСЭ-Т

–
Ассоциированным членам МСЭ-Т

–
Председателю и заместителям председателя 11‑й Исследовательской комиссии

–
Директору Бюро развития электросвязи
–
Директору Бюро радиосвязи

	Предмет:
	Утверждение одиннадцати новых изменений к действующим рекомендациям МСЭ-Т

Уважаемая госпожа,
Уважаемый господин,

1
В соответствии с Циркуляром 45 БСЭ от 19 сентября 2005 года настоящим информирую вас о том, что 17 Государств − Членов Союза, принимавших участие в последнем собрании
11-й Исследовательской комиссии, утвердили тексты одиннадцати новых изменений к действующим рекомендациям МСЭ-Т на пленарном заседании, состоявшемся 27 января 2006 года.
2
В Приложении 1 приводятся названия утвержденных текстов этих новых изменений к действующим рекомендациям МСЭ-Т.
3
С имеющейся патентной информацией можно ознакомиться в онлайновом режиме на
Web-сайте МСЭ-Т.

4
Тексты этих новых изменений до опубликования будут в ближайшее время размещены на Web-сайте МСЭ-Т.
5
Тексты данных новых изменений будут опубликованы МСЭ в самое ближайшее время.

С уважением,

Х. Чжао
Директор Бюро
стандартизации электросвязи

Приложение: 1

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
(к Циркуляру 68 БРЭ)

Названия новых изменений к действующим рекомендациям МСЭ‑T, утвержденных на пленарном заседании 11‑й Исследовательской комиссии
27 января 2006 года

1. Новое изменение к Рекомендации МСЭ‑Т Q.761
Система сигнализации № 7 – Функциональное описание подсистемы пользователя ЦСИС
Изменение 3

Поддержка Международной схемы аварийных приоритетов
2.
Новое изменение к Рекомендации МСЭ‑Т Q.762
Система сигнализации № 7 – Общие функции сообщений и сигналов подсистемы пользователя ЦСИС
Изменение 3
Поддержка Международной схемы аварийных приоритетов
3.
Новое изменение к Рекомендации МСЭ‑Т Q.763
Система сигнализации № 7 – Форматы и коды подсистемы пользователя ЦСИС
Изменение 4
Поддержка Международной схемы аварийных приоритетов
4.
Новое изменение к Рекомендации МСЭ‑Т Q.764
Система сигнализации № 7 – Процедуры сигнализации подсистемы пользователя ЦСИС
Изменение 4
Поддержка Международной схемы аварийных приоритетов
5.
Новое изменение к Рекомендации МСЭ‑Т Q.1902.1
Протокол управления вызовом независимо от канала-носителя (набор возможностей 2): Функциональное описание
Изменение 2
Поддержка Международной схемы аварийных приоритетов
6.
Новое изменение к Рекомендации МСЭ‑Т Q.1902.2
Протокол управления вызовом независимо от канала-носителя (набор возможностей 2) и Система сигнализации № 7 подсистемы пользователя ЦСИС – Общие функции сообщений и параметры
Изменение 3
Поддержка Международной схемы аварийных приоритетов
7.
Новое изменение к Рекомендации МСЭ‑Т Q.1902.3
Протокол управления вызовом независимо от канала-носителя (набор возможностей 2) и Система сигнализации № 7 подсистемы пользователя ЦСИС: Форматы и коды

Изменение 3
Поддержка Международной схемы аварийных приоритетов

8.
Новое изменение к Рекомендации МСЭ‑Т Q.1902.4
Протокол управления вызовом независимо от канала-носителя (набор возможностей 2): Процедуры базового вызова
Изменение 3
Поддержка Международной схемы аварийных приоритетов

9.
Новое изменение к Рекомендации МСЭ‑Т Q.2931
Система цифровой абонентской сигнализации № 2 – Технические характеристики 3‑го уровня интерфейса пользователь-сеть (UNI) для базового управления вызовом/соединением
Изменение 5
Поддержка Международной схемы аварийных приоритетов

10.
Новое изменение к Рекомендации МСЭ‑Т Q.2630.3
Протокол сигнализации AAL типа 2 – Набор возможностей 3
Изменение 1
Поддержка Международной схемы аварийных приоритетов
11. Новое изменение к Рекомендации МСЭ‑Т Q.1950
Протокол управления переносом вызова независимо от канала-носителя
Q.1950 (12/02) Изменение 1: Приложение G
Управление переносом вызова – Международная схема аварийных приоритетов (IEPS)
_________________

	Place des Nations
	Telephone
+41 22 730 51 11
	Telex 421 000 uit ch
	E-mail:
itumail@itu.int

	CH-1211 Geneva 20
	Telefax
Gr3:
+41 22 733 72 56
	Telegram ITU GENEVE
	www.itu.int

	Switzerland

Gr4:
+41 22 730 65 00

ITU-T\COM-T\BUREAU\CIRC\68R.DOC